
 

Proposta N. 1614

DETERMINA
N. 1324 DEL 25/06/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Andriolo Carlo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE AMBIENTE E PATRIMONIO 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Matteazzi Laura

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
AMBIENTE – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 5 – INCLUSIONE E 
COESIONE, COMPONENTE 2 – INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITA’ E TERZO 
SETTORE (M5C2), MISURA 3, INVESTIMENTO 3.1 “SPORT E INCLUSIONE SOCIALE” - CLUSTER 1. 
APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE N. 2 DEI LAVORI DELL’OPERA PUBBLICA DENOMINATA 
“AREA SPORTIVA PARCO DELLA PACE” LOTTO 2 CAMPO DA RUGBY. CUP  B35B22000370006 – 
CUP MASTER CLUSTER 1 J55E22000170006 – CIG 9590505F14. DETERMINA 2024_30.

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

A
R

L
O

 A
N

D
R

IO
L

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
02

/0
7/

20
24

 



Pagina 2 di 11   

        

Proposta N. 1614 
DETERMINA N. 1324 DEL 25/06/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE: SETTORE AMBIENTE E PATRIMONIO             

OGGETTO:  AMBIENTE – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 5 – 
INCLUSIONE E COESIONE, COMPONENTE 2 – INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITA’ E 
TERZO SETTORE (M5C2), MISURA 3, INVESTIMENTO 3.1 “SPORT E INCLUSIONE SOCIALE” - 
CLUSTER 1. APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE N. 2 DEI LAVORI DELL’OPERA PUBBLICA 
DENOMINATA “AREA SPORTIVA PARCO DELLA PACE” LOTTO 2 CAMPO DA RUGBY. CUP  
B35B22000370006 – CUP MASTER CLUSTER 1 J55E22000170006 – CIG 9590505F14. DETERMINA 
2024_30.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

       

                                                  

     IL   DIRIGENTE
Premesso che,

• con Decreto del Capo del Dipartimento per lo Sport del 12/09/2022 il Comune di Vicenza è stato 
ammesso al finanziamento a valere sul PNRR Cluster 1;

• con nota PGN 163251 del 14/10/2022 la Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per lo 
Sport, ha trasmesso il testo dell'accordo di concessione del finanziamento, firmato per accettazione dal 
Sindaco del Comune di Vicenza con nota PGN 165520 in data 18/10/2022, per € 2.100.000,00 
(accertamento cod. 99487 – 536/2022 – cap. 0062546/E);

• il citato contributo rientra nel Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) nella linea “M5C2 – 
Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo settore – Inv. 3.1 Sport e inclusione sociale” e è destinato 
alla progettazione e realizzazione di un’area sportiva inclusiva all’interno dell’ambito dell’opera pubblica 
denominata Parco della Pace;

• con determine n. 2710 del 29/11/22 e n. 2868 del 14/12/2022, è stato affidato, ai sensi dell’art. 1 c. 2 lett. 
a) della L. 120/2020 e s.m.i., il servizio di progettazione esecutiva, D.L., C.S.P. e C.S.E. e redazione del 
CRE allo Studio Bertoncello Architetti Associati con sede legale in Povolaro di Dueville - Piazza 
Redentore n. 75 - contratto d’appalto n. 2501 di Racc. e N. 28945 di Rep. S. sottoscritto  in data 
28/12/2022;

• il progetto, presentato in data 30/12/2022, agli atti al PGN 208342/2023, suddiviso in due Lotti funzionali 
ed indipendenti (Lotto 1: Multisport, - spogliatoi – canoa e Lotto 2: campo da rugby), è stato approvato 
con determinazione dirigenziale n. 15 del 09/01/2023;

• il quadro economico di progetto, comprensivo dei due Lotti funzionali, è di seguito riportato:

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

A
R

L
O

 A
N

D
R

IO
L

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
02

/0
7/

20
24

 



Pagina 3 di 11   

        

Proposta N. 1614 
DETERMINA N. 1324 DEL 25/06/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE: SETTORE AMBIENTE E PATRIMONIO             

OGGETTO:  AMBIENTE – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 5 – 
INCLUSIONE E COESIONE, COMPONENTE 2 – INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITA’ E 
TERZO SETTORE (M5C2), MISURA 3, INVESTIMENTO 3.1 “SPORT E INCLUSIONE SOCIALE” - 
CLUSTER 1. APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE N. 2 DEI LAVORI DELL’OPERA PUBBLICA 
DENOMINATA “AREA SPORTIVA PARCO DELLA PACE” LOTTO 2 CAMPO DA RUGBY. CUP  
B35B22000370006 – CUP MASTER CLUSTER 1 J55E22000170006 – CIG 9590505F14. DETERMINA 
2024_30.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

A
R

L
O

 A
N

D
R

IO
L

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
02

/0
7/

20
24

 



Pagina 4 di 11   

        

Proposta N. 1614 
DETERMINA N. 1324 DEL 25/06/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE: SETTORE AMBIENTE E PATRIMONIO             

OGGETTO:  AMBIENTE – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 5 – 
INCLUSIONE E COESIONE, COMPONENTE 2 – INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITA’ E 
TERZO SETTORE (M5C2), MISURA 3, INVESTIMENTO 3.1 “SPORT E INCLUSIONE SOCIALE” - 
CLUSTER 1. APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE N. 2 DEI LAVORI DELL’OPERA PUBBLICA 
DENOMINATA “AREA SPORTIVA PARCO DELLA PACE” LOTTO 2 CAMPO DA RUGBY. CUP  
B35B22000370006 – CUP MASTER CLUSTER 1 J55E22000170006 – CIG 9590505F14. DETERMINA 
2024_30.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

• a seguito dell’espletamento delle procedure di gara, l’incarico per l’esecuzione dei lavori di realizzazione 
del campo da rugby di cui al Lotto 2, è stato aggiudicato, con determina n. 721 del 27/03/2023, 
all’operatore economico “ICA CONSORZIO ARTIGIANI ASSOCIATI” - P.IVA 03353360245, con 
sede in via Marotti, 8 – 36033 Loc. Castelnovo, Isola Vicentina (VI), per un importo di € 306.372,71, più 
€ 11.042,69 di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, complessivamente € 317.415,40 + I.V.A. 
10%, per un totale di € 349.156,94;

• Il quadro economico di aggiudicazione del Lotto 2 - Campo da rugby, è il seguente:

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

A
R

L
O

 A
N

D
R

IO
L

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
02

/0
7/

20
24

 



Pagina 5 di 11   

        

Proposta N. 1614 
DETERMINA N. 1324 DEL 25/06/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE: SETTORE AMBIENTE E PATRIMONIO             

OGGETTO:  AMBIENTE – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 5 – 
INCLUSIONE E COESIONE, COMPONENTE 2 – INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITA’ E 
TERZO SETTORE (M5C2), MISURA 3, INVESTIMENTO 3.1 “SPORT E INCLUSIONE SOCIALE” - 
CLUSTER 1. APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE N. 2 DEI LAVORI DELL’OPERA PUBBLICA 
DENOMINATA “AREA SPORTIVA PARCO DELLA PACE” LOTTO 2 CAMPO DA RUGBY. CUP  
B35B22000370006 – CUP MASTER CLUSTER 1 J55E22000170006 – CIG 9590505F14. DETERMINA 
2024_30.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

• In data 21 giugno 2023 sono stati consegnati i lavori del Lotto 2 Campo da Rugby che sono proseguiti 
fino alla sospensione del 29 giugno 2023; gli stessi sono stati poi ripresi il 21 agosto 2023; nuovamente 
sospesi il 28 agosto 2023; quindi ripresi l'11 settembre 2023, sospesi di nuovo il 25 settembre 2023.

Rilevato che nella Perizia di Variante 1 in corso d’opera ai sensi dell’art. 106 comma 1, lettera C del D.Lgs. 
50/2016, la cui documentazione è stata acquisita al PGN 0167211/2023, si è provveduto ad alcuni interventi volti 
alla migliore esecuzione del campo da rugby e alla sua migliore funzionalità futura:

• lavorazioni del terreno che consentono la riduzione della quantità di ammendante di finitura del campo;

• rinvio della realizzazione del pozzo artesiano e dell’installazione della pompa di sollevamento, nella 
prospettiva di valutare altri approvvigionamenti idrici che consentano di preservare la falda, in vista dei 
periodi siccitosi attesi per le prossime stagioni estive;

• modifica nella tipologia realizzativa dei plinti di fondazione dei pali di illuminazione al fine di ridurre lo 
scavo e la movimentazione dei terreni.

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

A
R

L
O

 A
N

D
R

IO
L

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
02

/0
7/

20
24

 



Pagina 6 di 11   

        

Proposta N. 1614 
DETERMINA N. 1324 DEL 25/06/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE: SETTORE AMBIENTE E PATRIMONIO             

OGGETTO:  AMBIENTE – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 5 – 
INCLUSIONE E COESIONE, COMPONENTE 2 – INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITA’ E 
TERZO SETTORE (M5C2), MISURA 3, INVESTIMENTO 3.1 “SPORT E INCLUSIONE SOCIALE” - 
CLUSTER 1. APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE N. 2 DEI LAVORI DELL’OPERA PUBBLICA 
DENOMINATA “AREA SPORTIVA PARCO DELLA PACE” LOTTO 2 CAMPO DA RUGBY. CUP  
B35B22000370006 – CUP MASTER CLUSTER 1 J55E22000170006 – CIG 9590505F14. DETERMINA 
2024_30.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

• con determina n.2363 del 10/10/2023 del è stata approvata la perizia di variante n.1;

A seguito della perizia di variante n.1 il quadro economico relativo ai lavori del Lotto 2 è stato così di seguito 
rideterminato:

La perizia di variante n.1 ha comportato un aumento dell’importo dei lavori di Euro 13.824,97 pari al 4,355% 
dell’importo dei lavori di aggiudicazione compresi gli oneri della sicurezza.

Gli interventi hanno trovato totale copertura nella somma stanziata per la realizzazione dell’opera mediante 
utilizzo del ribasso d’asta e sono stati eseguiti, in parte, alle stesse condizioni e agli stessi prezzi dell’offerta 
dell’aggiudicatario e, in parte, con l’applicazione di nuovi prezzi concordati, come da atto di sottomissione 
allegato alla Perizia di Variante n.1. In particolare sono rispettati i principi di cui all’art. 30 del D.Lgs. 50/2016:

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

A
R

L
O

 A
N

D
R

IO
L

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
02

/0
7/

20
24

 



Pagina 7 di 11   

        

Proposta N. 1614 
DETERMINA N. 1324 DEL 25/06/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE: SETTORE AMBIENTE E PATRIMONIO             

OGGETTO:  AMBIENTE – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 5 – 
INCLUSIONE E COESIONE, COMPONENTE 2 – INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITA’ E 
TERZO SETTORE (M5C2), MISURA 3, INVESTIMENTO 3.1 “SPORT E INCLUSIONE SOCIALE” - 
CLUSTER 1. APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE N. 2 DEI LAVORI DELL’OPERA PUBBLICA 
DENOMINATA “AREA SPORTIVA PARCO DELLA PACE” LOTTO 2 CAMPO DA RUGBY. CUP  
B35B22000370006 – CUP MASTER CLUSTER 1 J55E22000170006 – CIG 9590505F14. DETERMINA 
2024_30.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

• economicità, considerato che le opere vengono realizzate alle stesse condizioni dell’appalto principale;

• efficacia, considerata la presenza in loco dell’Impresa dotata di apposite attrezzature e macchinari idonei 
con riduzione dei costi e tempi di esecuzione; un cambiamento dell’esecutore principale risulta del resto 
essere impraticabile sia per motivi economici e tecnici e comporterebbe per l’Amministrazione comunale 
disguidi e costi aggiuntivi;

• tempestività, considerata la necessità di intervenire nell’ambito del cantiere in corso per il completamento 
dell’opera.

Successivamente alla Variante n. 1, è stata verificata l'impossibilità di usufruire dei cavidotti esistenti per 
l'allacciamento del nuovo impianto elettrico, nonché del passaggio della tubazione per lo scarico dell'acqua di 
drenaggio verso il bacino del Parco della Pace, si rende ora necessaria pertanto la posa di un nuovo cavidotto e la 
realizzazione di un bacino drenante dove far confluire le acqua meteoriche di drenaggio.

Inoltre l'Amministrazione Comunale ha richiesto all’operatore economico “ICA CONSORZIO ARTIGIANI 
ASSOCIATI” la sistemazione del piazzale sterrato antistante il terzo campo da rugby per poterne usufruire quale 
parcheggio per le attività dell’Associazione sportiva, area non compresa in quella di progetto.

Vengono infine tolte alcune opere previste nel progetto iniziale perché legate al sistema di irrigazione del campo, 
già stralciato nella Variante n.1 .

Le modifiche di cui sopra sono oggetto della perizia di Variante n. 2 che, pur modificando gli importi delle 
relative voci del Computo di contratto e pur introducendo nuovi prezzi, non altera il Quadro A “OPERE IN 
APPALTO” del quadro economico approvato con la precedente Variante n. 1: l’importo totale delle opere in 
appalto rimane di € 331.240,37 e l’importo complessivo del progetto rimane di € 437.387,44.

Trattasi di una variante di natura meramente tecnica, per cui non è dovuto nessun maggior onere economico  a 
favore della ditta “ICA CONSORZIO ARTIGIANI ASSOCIATI” e allo studio tecnico Bertoncello Architetti 
Associati.

La perizia di variante n. 2 in corso d’opera è redatta ai sensi dell’art. 106 comma 1, lettera C del D.Lgs. 50/2016, 
la cui documentazione è stata acquisita al PGN 074350/2024. La documentazione è agli atti del Settore Ambiente 
e Patrimonio.

Alla luce di quanto esposto, non si prevedono ulteriori giorni integrativi per il termine contrattuale per 
l’ultimazione dei lavori.

Dato atto che il R.U.P. è la E.Q del Servizio Ambiente, dott.ssa Chiara Oliveri, che con la sottoscrizione del 
presente provvedimento attesta il rispetto di quanto previsto dagli artt. 16, 51 e 93 del D.Lgs. 36/2023 in tema di 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

A
R

L
O

 A
N

D
R

IO
L

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
02

/0
7/

20
24

 



Pagina 8 di 11   

        

Proposta N. 1614 
DETERMINA N. 1324 DEL 25/06/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE: SETTORE AMBIENTE E PATRIMONIO             

OGGETTO:  AMBIENTE – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 5 – 
INCLUSIONE E COESIONE, COMPONENTE 2 – INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITA’ E 
TERZO SETTORE (M5C2), MISURA 3, INVESTIMENTO 3.1 “SPORT E INCLUSIONE SOCIALE” - 
CLUSTER 1. APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE N. 2 DEI LAVORI DELL’OPERA PUBBLICA 
DENOMINATA “AREA SPORTIVA PARCO DELLA PACE” LOTTO 2 CAMPO DA RUGBY. CUP  
B35B22000370006 – CUP MASTER CLUSTER 1 J55E22000170006 – CIG 9590505F14. DETERMINA 
2024_30.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

conflitto di interesse anche potenziale e incompatibilità, dall'art. 6 bis della L. 241/1990 in tema di conflitto di 
interessi, dalla Linea Guida ANAC n. 15 relativa alla “Individuazione e gestione dei conflitti di interesse nelle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici”, dall'art. 35-bis del D.Lgs. 165/2001, dall'art. 51 del Codice di 
Procedura Civile e dal Piano di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza del Comune di Vicenza;

Dato atto altresì che il Direttore ad interim del Settore Ambiente e Patrimonio, arch. Carlo Andriolo, con la 
sottoscrizione del presente provvedimento attesta il rispetto di quanto previsto dagli artt. 16, 51 e 93 del D.Lgs. 
36/2023 in tema di conflitto di interesse anche potenziale e incompatibilità, dall'art. 6 bis della L. 241/1990 in 
tema di conflitto di interessi, dalla Linea Guida ANAC n. 15 relativa alla “Individuazione e gestione dei conflitti 
di interesse nelle procedure di affidamento dei contratti pubblici”, dall'art. 35-bis del D.Lgs. 165/2001, dall'art. 51 
del Codice di Procedura Civile e dal Piano di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza del Comune di 
Vicenza;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di Previsione 
2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e organizzazione” per 
il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 del 27/3/2024, che adotta, tra gli 
altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad 
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 
118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale n. 11 
del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di approvare, ai sensi dell’art. 106 comma 1, lettera C del D.Lgs. 50/2016, per le motivazioni espresse in 
premessa, la perizia di variante n.2 dei lavori dell’opera pubblica denominata “Area sportiva parco della 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

A
R

L
O

 A
N

D
R

IO
L

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
02

/0
7/

20
24

 



Pagina 9 di 11   

        

Proposta N. 1614 
DETERMINA N. 1324 DEL 25/06/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE: SETTORE AMBIENTE E PATRIMONIO             

OGGETTO:  AMBIENTE – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 5 – 
INCLUSIONE E COESIONE, COMPONENTE 2 – INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITA’ E 
TERZO SETTORE (M5C2), MISURA 3, INVESTIMENTO 3.1 “SPORT E INCLUSIONE SOCIALE” - 
CLUSTER 1. APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE N. 2 DEI LAVORI DELL’OPERA PUBBLICA 
DENOMINATA “AREA SPORTIVA PARCO DELLA PACE” LOTTO 2 CAMPO DA RUGBY. CUP  
B35B22000370006 – CUP MASTER CLUSTER 1 J55E22000170006 – CIG 9590505F14. DETERMINA 
2024_30.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Pace” Lotto 2 Campo da rugby, che non prevede modifiche dell’importo contrattuale dei lavori che 
rimane di € 331.240,37, più IVA del 10%, per complessivi € 364.364,41, comprensivi di oneri per la 
sicurezza di € 11.024,69;

2. di dare atto che la perizia di variante n. 2, essendo una perizia a carattere tecnico, non comporta aumenti 
di spesa rispetto al progetto esecutivo approvato con determinazione dirigenziale n. 15 del 09/01/2023;

3. di dare atto che le nuove lavorazioni non alterano l'attuale Quadro Economico e che quindi la spesa totale 
di € 364.364,41 di cui al punto 1) a favore della ditta “ICA CONSORZIO ARTIGIANI ASSOCIATI” - 
P.IVA 03353360245, con sede in via Marotti, 8 – 36033 Loc. Castelnovo, Isola Vicentina (VI) trova 
copertura come segue:

- per € 349.156,94 all’impegno codice 154899
- per € 15.207,47 all’impegno codice 156639

del capitolo 1414600 “PNRRM5C2I3.1 CUP B35B22000370006 D. 12/09/2022 PCM-DIP SPORT 
INTERVENTO CLUSTER 1 – AREA PARCO DELLA PACE” del bilancio del corrente esercizio ove 
esiste la necessaria disponibilità,  dando atto che tale importo rientra nella disponibilità  del progetto 
esecutivo dell’opera pubblica denominata “Area sportiva Parco della Pace”, come indicato nella 
determina n. 15/2023;

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri riflessi diretti o 
indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;

5. di approvare gli elaborati di variante agli atti del Settore Ambiente;

6. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento dei lavori ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016 
è la Dott.ssa Chiara Oliveri del Settore Ambiente e Patrimonio;

7. di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 1, comma 32) della legge 6.11.2012 n. 190 e 
dell'art. 37 della legge 14.3.2013 n. 33 e dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., sul sito web del Comune 
di Vicenza

8. di dare atto che ai presenti affidamenti si applica, per quanto compatibile, la norma del DPR 62/2013 
relative al “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 
del D.Lgs. 165/2001” e le più specifiche disposizioni del Codice di comportamento approvato dal 
Comune di Vicenza con delibera di Giunta Comunale n. 16 del 28/1/2014 e che in caso di violazione il 
contratto è risolto di diritto;

9. di demandare al R.U.P., anche per mezzo degli Uffici competenti, tutti gli adempimenti derivanti dalla 
presente determinazione, in materia di comunicazioni e trasparenza di cui agli artt. 27 e 28 del D.lgs. 
36/2023, compresa la pubblicazione dell’avviso sui risultati delle procedure di affidamento ai sensi 
dell’art. 50, comma 9 del D.Lgs. n. 36/2023.

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

A
R

L
O

 A
N

D
R

IO
L

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
02

/0
7/

20
24

 



Pagina 10 di 11   

        

Proposta N. 1614 
DETERMINA N. 1324 DEL 25/06/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE: SETTORE AMBIENTE E PATRIMONIO             

OGGETTO:  AMBIENTE – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 5 – 
INCLUSIONE E COESIONE, COMPONENTE 2 – INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITA’ E 
TERZO SETTORE (M5C2), MISURA 3, INVESTIMENTO 3.1 “SPORT E INCLUSIONE SOCIALE” - 
CLUSTER 1. APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE N. 2 DEI LAVORI DELL’OPERA PUBBLICA 
DENOMINATA “AREA SPORTIVA PARCO DELLA PACE” LOTTO 2 CAMPO DA RUGBY. CUP  
B35B22000370006 – CUP MASTER CLUSTER 1 J55E22000170006 – CIG 9590505F14. DETERMINA 
2024_30.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  
 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

A
R

L
O

 A
N

D
R

IO
L

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
02

/0
7/

20
24

 



Pagina 11 di 11   

        

Proposta N. 1614 
DETERMINA N. 1324 DEL 25/06/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE: SETTORE AMBIENTE E PATRIMONIO             

OGGETTO:  AMBIENTE – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 5 – 
INCLUSIONE E COESIONE, COMPONENTE 2 – INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITA’ E 
TERZO SETTORE (M5C2), MISURA 3, INVESTIMENTO 3.1 “SPORT E INCLUSIONE SOCIALE” - 
CLUSTER 1. APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE N. 2 DEI LAVORI DELL’OPERA PUBBLICA 
DENOMINATA “AREA SPORTIVA PARCO DELLA PACE” LOTTO 2 CAMPO DA RUGBY. CUP  
B35B22000370006 – CUP MASTER CLUSTER 1 J55E22000170006 – CIG 9590505F14. DETERMINA 
2024_30.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
25/06/2024 da Chiara Oliveri con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE CARLO ANDRIOLO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

A
R

L
O

 A
N

D
R

IO
L

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
02

/0
7/

20
24

 



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Proposta N. 1614

DETERMINA N. 1324 DEL 25/06/2024
RESPONSABILE DEL SETTORE: Andriolo Carlo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE AMBIENTE E PATRIMONIO 

Oggetto:  AMBIENTE – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 5 – 
INCLUSIONE E COESIONE, COMPONENTE 2 – INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, 
COMUNITA’ E TERZO SETTORE (M5C2), MISURA 3, INVESTIMENTO 3.1 “SPORT E 
INCLUSIONE SOCIALE” - CLUSTER 1. APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE N. 2 DEI 
LAVORI DELL’OPERA PUBBLICA DENOMINATA “AREA SPORTIVA PARCO DELLA PACE” LOTTO 
2 CAMPO DA RUGBY. CUP  B35B22000370006 – CUP MASTER CLUSTER 1 J55E22000170006 
– CIG 9590505F14. DETERMINA 2024_30. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

      

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  MAURO BELLESIA / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 01/07/2024 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 274be471d4e9f83aa2d91669c8d23bb76a28f4ee 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La EQ di Settore: Chiara Oliveri
Il Dirigente di Settore: Andriolo Carlo
La EQ di Ragioneria: --

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

A
R

L
O

 A
N

D
R

IO
L

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
02

/0
7/

20
24

 


